
 
 

UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Biała Rawska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023r. poz. 1400 oraz z 2024 r. poz. 123) Rada Miejska w Białej 
Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Biała Rawska w zakresie nauczania, wychowania i opieki realizowane są 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Usługi świadczone przez przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w zakresie 
nauczania, wychowania i opieki w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie pobytu dziecka w przedszkolu 
są odpłatne. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za jedną godzinę usługi, o której mowa w §2 dla dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat. 

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłata za drugie 
i kolejne dziecko wynosi 80% stawki określonej w ust. 1. 

3. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice lub opiekunowie prawni dzieci, w stosunku do 
których wydano co najmniej jedno orzeczenie lub opinię, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r. poz. 900, 1672, 1718, 2005). 

4. Zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 2 i 3 dokonuje się na wniosek rodziców lub opiekunów 
prawnych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVI/510/23 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 26 maja 2023r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Biała Rawska (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023r. poz. 5063). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 4984



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4984


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-20T12:21:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




